РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Червянского муниципального образования
второго созыва

Тридцатая  сессия

РЕШЕНИЕ

05.05.2015 г.                                              с. Червянка                                                          №108

О внесении изменений в бюджет Червянского муниципального
образования на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ (в редакции от 22.10.2014 года), Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о Бюджетном процессе  в Червянском муниципальном образовании, утверждённым 14.11.2014 года  №  89,   Законом  Иркутской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы»  № 146-ОЗ   от  08.12.2014 года, Решением Чунской  районной Думы « О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» №   от  2014 года,  руководствуясь  Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы № 93 от 29.12.2014 г. «О бюджете Червянского    муниципального     образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.» следующие изменения:
-  Принятие муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма в Червянском муниципальном образовании на 2015-2017г.

- 996 0309 4400496 244 226 – Прочие работы, услуги.

     2015г - 2000 руб.
     2016г - 4000 руб.
     2017г –2000 руб.

Глава Червянского
муниципального образования                                                                             А.С.Рукосуев

	Утверждаю:

	Глава Червянского МО

	_____________ А. С. Рукосуев

	                                                          № 108 от 05.05.2015 г.

	ЧЕРВЯНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Сводная бюджетная роспись на 2015 г. и плановый 2016 г. и 2017 г.

	(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	КОГСУ
	2015 год
	Плановый период 2016 год
	Плановый период 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102
	996
	77 0 7003
	0
	0
	263,00
	262,00
	263,00

	Глава муниципального образования
	0102
	996
	77 0 7003
	0
	0
	263,00
	262,00
	263,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0102
	996
	77 0 7003
	120
	0
	263,00
	262,00
	263,00

	Оплата труда  и  начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	996
	77 0 7003
	121
	210
	260,00
	260,00
	260,00

	Оплата труда
	0102
	996
	77 0 7003
	121
	211
	200,00
	200,00
	200,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	996
	77 0 7003
	121
	213
	60,00
	60,00
	60,00

	Прочие выплаты
	0102
	996
	7707003
	122
	212
	3,00
	2,00
	3,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	996
	00 0 0000
	0
	0
	1608,00
	1498,40
	1651,70

	Центральный аппарат
	0104
	996
	77 0 7004
	0
	200
	1608,00
	1498,40
	1651,70

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	996
	77 0 7004
	0
	210
	1380,70
	1380,00
	1380,00

	Оплата труда (муницпипалы)
	0104
	996
	77 0 7004
	121
	211
	1060,70
	1060,00
	1060,00

	Начисления на оплату
	0104
	996
	77 0 7004
	121
	213
	320,00
	320,00
	320,00

	Прочие выплаты
	0104
	996
	77 0 7004
	122
	212
	3,00
	2,00
	3,00

	Оплата работ, услуг
	0104
	996
	77 0 7004
	240
	220
	165,00
	87,40
	193,70

	Услуги связи
	0104
	996
	7 70 7004
	242
	221
	50,00
	32,40
	66,70

	Транспортные услуги
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	222
	2,00
	2,00
	2,00

	Коммунальные услуги
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	223
	30,00
	30,00
	42,00

	Услуги по содержанию имущества
	0104
	996
	77 0 7004
	242
	225
	2,00
	2,00
	2,00

	Услуги по содержанию имущества
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	225
	30,00
	5,00
	20,00

	Прочие услуги
	0104
	996
	77 0 7004
	242
	226
	31,00
	11,00
	41,00

	Прочие услуги
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	226
	20,00
	5,00
	20,00

	Прочие текущие расходы
	0104
	996
	77 0 7004
	0
	290
	7,00
	7,00
	7,00

	Прочие расходы
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	290
	5,00
	5,00
	5,00

	Прочие расходы
	0104
	996
	77 0 7004
	852
	290
	2,00
	2,00
	2,00

	Поступление нефинансовых активов
	0104
	996
	77 0 7004
	0
	300
	52,30
	22,00
	68,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	310
	5,00
	5,00
	15,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	996
	77 0 7004
	242
	340
	2,00
	2,00
	12,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	996
	77 0 7004
	244
	340
	45,30
	15,00
	41,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	996
	00 0 0000
	500
	0
	9,00
	9,00
	9,00

	Обеспечение переданных полномочий в части финансового контроля
	0106
	996
	77 0 7013
	500
	250
	9,00
	9,00
	9,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы
	0106
	996
	77 0 7013
	540
	251
	9,00
	9,00
	9,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	996
	77 0 9006
	880
	290
	0,00
	95,00
	0,00

	Резервные фонды
	0111
	996
	00 0 0000
	800
	0
	3,00
	3,00
	3,00

	Создание и использование резервных фондов
	0111
	996
	77 0 7001
	800
	0
	3,00
	3,00
	3,00

	Резервные средства
	0111
	996
	77 0 7001
	870
	200
	3,00
	3,00
	3,00

	Прочие расходы
	0111
	996
	77 0 7001
	870
	290
	3,00
	3,00
	3,00

	Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	0113
	996
	90А0600
	200
	0
	0,70
	0,70
	0,70

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0113
	996
	90А0600
	244
	340
	0,70
	0,70
	0,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	996
	60 3 5118
	0
	0
	39,20
	39,70
	39,80

	Оплата труда и  начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	996
	60 3 5118
	120
	210
	37,50
	37,00
	37,00

	Оплата труда
	0203
	996
	60 3 5118
	121
	211
	28,50
	28,00
	28,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	996
	60 3 5118
	121
	213
	9,00
	9,00
	9,00

	Поступление нефинансовых активов
	0203
	996
	60 3 5118
	240
	300
	1,70
	2,70
	2,80

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0203
	996
	60 3 5118
	244
	340
	1,70
	2,70
	2,80

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	996
	00 0 0000
	0
	0
	22,10
	24,80
	22,80

	Муниципальная программа: Профилактика терроризма и экстремизма в Червянском муниципальном образовании на 2015-2017г.
	0309
	996
	00 0 0000
	0
	0
	2,00
	4,00
	2,00

	Прочие работы, услуги
	0309
	996
	44 0 0496
	244
	226
	2,00
	4,00
	2,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0309
	996
	00 0 0000
	0
	0
	10,00
	10,00
	10,00

	Прочие работы, услуги
	0309
	996
	77 0 7004
	244
	226
	10,00
	10,00
	10,00

	Обеспечение переданных полномочий в части защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	0309
	996
	77 0 7033
	0
	0
	10,10
	10,80
	10,80

	Иные межбюджетные трансферты
	0309
	996
	77 0 7033
	540
	0
	10,10
	10,80
	10,80

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0309
	996
	77 0 7033
	540
	251
	10,10
	10,80
	10,80

	Противопожарная безопасность
	0310
	996
	00 0 0000
	240
	0
	48,00
	6,00
	8,00

	Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	0310
	996
	77 0 7032
	244
	0
	48,00
	6,00
	8,00

	Прочие работы, услуги
	0310
	996
	77 0 7032
	244
	226
	4,00
	1,00
	2,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0310
	996
	77 0 7032
	244
	310
	40,00
	2,00
	3,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0310
	996
	77 0 7032
	244
	340
	4,00
	3,00
	3,00

	Национальная экономика
	0400
	996
	00 0 0000
	240
	0
	110,40
	150,50
	124,80

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	996
	77 0 7500
	244
	220
	110,40
	150,50
	124,80

	Услуги по содержанию имущества
	0409
	996
	77 0 7502
	244
	225
	110,40
	150,50
	124,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	996
	00 0 0000
	0
	0
	82,10
	90,20
	50,20

	Благоустройство
	0503
	996
	00 0 0000
	0
	0
	82,10
	90,20
	50,20

	Расходы на организацию уличного освещения муниципального образования
	0503
	996
	77 0 7501
	240
	0
	5,00
	12,20
	10,00

	Прочие работы, услуги
	0503
	996
	77 0 7501
	244
	226
	5,00
	12,20
	10,00

	Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию дорог муниципального значения
	0503
	996
	77 0 7502
	244
	0
	39,10
	26,00
	5,00

	Услуги по содержанию имущества
	0503
	996
	77 0 7502
	244
	225
	39,10
	26,00
	5,00

	Мероприятия по озеленению и благоустройству муниципального образования
	0503
	996
	77 0 7503
	240
	0
	2,00
	2,00
	2,00

	Прочие работы, услуги
	0503
	996
	77 0 7503
	244
	226
	2,00
	2,00
	2,00

	Мероприятия по организации и содержанию  мест захоронений
	0503
	996
	77 0 7504
	240
	0
	2,00
	2,00
	2,00

	Прочие услуги
	0503
	996
	77 0 7504
	244
	226
	2,00
	2,00
	2,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	996
	77 0 7505
	240
	0
	34,00
	48,00
	31,20

	Услуги по содержанию имущества
	0503
	996
	77 0 7505
	244
	225
	1,00
	5,00
	5,00

	Арендная плата
	0503
	996
	77 0 7505
	244
	224
	18,00
	18,00
	12,00

	Прочие работы, услуги
	0503
	996
	77 0 7505
	244
	226
	4,00
	10,00
	7,20

	Увеличение стоимости основных средств
	0503
	996
	77 0 7505
	244
	310
	11,00
	15,00
	7,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0801
	996
	00 0 0000
	0
	0
	340,00
	340,00
	340,00

	Обеспечение деятельности  учреждений  культуры по организации культурно - досуговой деятельности
	0801
	996
	77 0 7801
	0
	0
	208,00
	208,00
	208,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	996
	77 0 7801
	111
	210
	195,00
	195,00
	195,00

	Оплата труда
	0801
	996
	77 0 7801
	111
	211
	150,00
	150,00
	150,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	996
	77 0 7801
	111
	213
	45,00
	45,00
	45,00

	Прочие выплаты
	0801
	996
	77 0 7801
	122
	212
	1,00
	1,00
	1,00

	Приобретение услуг
	0801
	996
	77 0 7801
	240
	220
	9,00
	9,00
	9,00

	Транспортные услуги
	0801
	996
	77 0 7801
	244
	222
	1,00
	1,00
	1,00

	Коммунальные услуги
	0801
	996
	77 0 7801
	244
	223
	2,00
	2,00
	2,00

	Прочие услуги
	0801
	996
	77 0 7801
	244
	226
	1,00
	1,00
	1,00

	Прочие расходы
	0801
	996
	77 0 7801
	244
	290
	5,00
	5,00
	5,00

	Поступление нефинансовых активов
	0801
	996
	77 0 7801
	240
	300
	3,00
	3,00
	3,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0801
	996
	77 0 7801
	244
	310
	1,00
	1,00
	1,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0801
	996
	77 0 7801
	244
	340
	2,00
	2,00
	2,00

	Обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания
	0801
	996
	77 0 7802
	0
	0
	132,00
	132,00
	132,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	996
	77 0 7802
	111
	210
	130,00
	130,00
	130,00

	Оплата труда
	0801
	996
	77 0 7802
	111
	211
	100,00
	100,00
	100,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	996
	77 0 7802
	111
	213
	30,00
	30,00
	30,00

	Приобретение услуг
	0801
	996
	77 0 7802
	240
	220
	1,00
	1,00
	1,00

	Прочие работы, услуги
	0801
	996
	77 0 7802
	244
	226
	1,00
	1,00
	1,00

	Поступление нефинансовых активов
	0801
	996
	77 0 7802
	240
	300
	1,00
	1,00
	1,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0801
	996
	77 0 7802
	244
	340
	1,00
	1,00
	1,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	996
	77 0 8 022
	321
	260
	30,00
	30,00
	30,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1001
	996
	77 0 8 022
	321
	263
	30,00
	30,00
	30,00

	ИТОГО

	2555,50
	2549,30
	2543,00